Un autre danger est la constitution d'une élite d'officiants: ceux qui savent bien improviser. La liturgie donnée par l'Eglise est la richesse des pauvres qui ne sauront jamais bien faire. Il est préférable que tous se mettent à ce niveau de pauvreté pour être enrichis, non par leur créativité personnelle, mais par les créations de toute l'Eglise à travers la tradition.

La vraie spontanéité, la vraie création dans une célébration, c'est de bien se préparer afin de faire vivre un texte en donnant esprit à la lettre de la liturgie. Un orchestre et un soliste ne créent pas à nouveau un concerto, joué peut-être des dizaines de fois; ils se préparent longuement à lui donner vie; et c'est leur interprétation, fidèle au texte, qui exprime leur spontanéité, leur créativité.

Frère Max de Taizé

« Mibi liceat E. V. congaudere non tantum pro elevatione ad dignitatem episcopalem, sed etiam et praesertim Tibi gratias agere pro novis libris liturgicis, nunc nobis sacerdotibus datis. Sunt revera thesaurus et benedictio senectutis meae, totiusque mundi sacerdotum. Nunc vere cantare possum cum corde pleno: "Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace"; quia viderunt oculi mei Breviarium Novum, Missale Novum, et Lectionaria. Missam in gratiarum actionem iam celebravi, pro omnibus qui ullo modo, decursu annorum, partem habuerunt in nobis ita tandem benedicendis, diebusque nostris locupletandis. »

Non amplius est Breviarium "onus diei"; est potius diei corona et desiderium; est inspiratio diei; est diei consolatio, et tandem felix conclusio.

Ergo Tibi iterum gratias meas profero, et promitto saepe coram SS. Sacramento me Te in precibus liturgicis meis habiturum».

(N. K.)

(Ex epistola sacerdotis Porturicensis, qui olim fuit parochus et nunc « in beato secessu degens »).

PREGARE DI PIÙ O PREGARE MEGLIO?

A quibusdam Familiis religiosis, praesertim ab iis qui vitam contemplativam agunt, difficultates quandoque moventur circa Liturgiam Horarum. Laudis canticum iuxta novam structuram et libros Liturgiae Horarum nimis breve esset pro iis qui vitam contemplativam ducunt.

Revera, exigentiae peculiares quorundam coetuum personarum agnoscendi debent. Attamen, difficultates saepe proponuntur spiritu et textibus liturgiae instauratae fere neglectis.

Referre placet testimonium cuiusdam religiosae, post introductionem et usum Liturgiae Horarum in sua communitate.

Sono convinta che due sono i « momenti » in cui si può misurare, meglio che in ogni altro, il « polso » di una comunità riunita da Dio per attendere alla contemplazione: il momento della preghiera e il momento della « revisione di vita ». Se una comunità prega bene ed è capace di guardare oggettivamente e serenamente se stessa, in Capitolo, in clima di piena fraternità, sottolineando le proprie pecche con l'animo di migliorare e di tendere comunitariamente al meglio, si può essere certi che, malgrado tutte le defezioni, la mano del Signore è con essa e proprio da questa mano verrà la forza e la capacità di superare quello stato di mediocrità in cui spesso ci adagiamo.